coniunctio adhuc est futura. Quare ad tempus quod exiuit per diuisionem ad tempus quod quesuisti vera loca illorum planetarum. et tunc quod post additionem vel subtractionem tuam prouenerit: erit tempus vere coniunctionis.

**C**Si autem volueris multum prescise scire tempus coniunctionis vere: oportet te ad illud tempus ad quod nunc inuenisti planum vera loca querere. et si inuenies eos in eodem loco: bene erit. Si po: no: tunc inuenias distantiam eorum per subtractionem motus maioris a minori. et scias motum cuiuslibet eorum in uno minuto diei per modum prius dictum. sciasq; superationem: si ambo sint directi: vel ambo retrogradi. Vel iuage motus eorum in uno minuto diei simul: si unus eorum fuerit directus: et alter retrogradus. et illud quod prouenerit vel per superationem vel per motus simul adiunctos longitudinem diuide. et numerus quotiens erunt minuta dierum. Et si aliqd remanserit: multiplicat illud p. 60. et diuide p. idem qd p. 7. et erunt et dierum. et sic sequetur. Idem est de horis si p. motu planeti in horis operari. Quo facto tempus iam iuentum per divisionem additum cum tempore p. iumento: si coniunctio adhuc est futura. vel subirahe ab eodem si coniunctio iam transiit. et quod post additionem vel subtractionem prouenerit: erit tempus vere coniunctionis.

**C**Adotum autem cuiuscunq; planete in uno die inuenies per. 24. Adotum autem in uno minuto diei vel in una hora reperies inueniendo vera loca eius ad duo tempora per unum minutum diei distantia: aut per unam horam. Differentia namq; motus talium erit motus eius in uno minuto diei: vel in una hora: secundum qd operatus fueris. Et hec circa tempus coniunctionis eorum. **S**ed ut res hec facilius occurrerent querentibus: tabule quedam hic tabulis nostris sint inserte: q; tempora exprimunt in quibus erunt coniunctiones Saturni et Iouis: Saturni et Martis: et Iouis et Martis: secundum motum per tabulas nostras. s. Alfonsi notate in annis dñi nostri Jesu Christi. Unde una coniunctio Saturni et Iouis secundum medium cursum suum in his tabulis currit 3. 2. 2. 0. 1. 53. m. 37 2. 19. Et sunt anni Christi Solares. 19. menses. 10. dies. 9. bore. 14. m. 59. 2. 36 vnius horae. Et hoc probauit. Et hoc si annus non fuerit bisextilis. **E**t nota hic ante incarnationem dñi nostri Ihesu Christi per annos. 5. menses. 10. dies. 14. horas. 7. m. 39. 2. 36. hora vnius fuit media coniunctio Saturni et Iouis ad situm mediū mundi: Hoc fuit post introitum anni dies. 13. hor. 16. m. 20. 2. 23. mensis Februarij post meridiem dicti situs. Quorum mediū motus fuerunt Signū. o. g. 2. m. 11. 2. 12. 3. 52. 4. 54. **C**Nota qd tu debes addere supra signa et g. et c. que habuisti in coniunctione media Saturni et Iouis secundum tabulas nostras vt vides. s. 4. g. 2. m. 58. 2. 21. 3. 51. 4. 26. et quod ex additione prouenerit: erit locus medie coniunctionis Iouis et Saturni immediae sequentis. Et isto modo facerent in prima triplicitate coniunctiones. II. supponendo qd dicta media coniunctio sit signi arietis vel alterius signi. Et in omnibus quatuor triplicitatibus faciunt coniunctiones. 41. Et si incepitis a primo minuto signi arietis: vt dictum est. 42. coniunctio ficerent. s. 4. g. 1. m. 52. 2. 56. 3. 8. 4. 46. et hoc sumendo signa put accipimus in nr̄is tabulis. s. Alfonsi. Et oēs prescripte coniunctiones. s. 41. sunt in annis Christi bisextilibus. 8 14. mensib⁹. 2. diebus. 26. m. 36. 2. 9. vnius dici.